
 
 

 
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº 003/2023 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02080001/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para construção de uma quadra de 

esporte na comunidade São Manoel, no município de Apodi/RN. Conforme especificações no edital e 

demais elementos técnicos constantes no projeto básico. 

 

Aos 29 dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e três, (2023), às nove 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, reuniram-se os membros da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeados por Portaria nº 1029/2022, do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para recebimento, abertura e julgamento das habilitações e propostas, da Licitação acima 
epigrafada, de conformidade com o Edital da Tomada de Preços nº 003/2023. Publicado no Diário 
do Município no dia 03/08/2023 (3089), Diário Oficial da União dia 03/08/2023 
(05302023080300244) e no Site: http://www.apodi.rn.gov.br, bem como o envio ao Tribunal de 
Contas do Estado com conforme o número do recibo: 382211, Iniciado os trabalhos, o Presidente, o 
Secretário e os Membros abriram as propostas das empresas habilitadas que segue abaixo a 

ordem de classificação por valor; 

1ª AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 36.858.254/0001-92, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 198.304,50; 
2ª FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 36.783.315/0001-08, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 199.423,17; 
3ª ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72, COM O 
VALOR GLOBAL R$ 199.568,91; 
4ª CRONOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 12.613.080/0001-30, COM O VALO GLOBAL DE 
R$ 200.092,12; 
5ª WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS, E COMERCIO EIRELI-ME, CNPJ: 28.240.229/0001-12, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 200.677,75; 
6ª R R CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.300.654/000191, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 201.037,54; 
7ª F DE F A DE LIMA, CNPJ: 48.400.968/0001-31, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 201.050,13 
8ª MFD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.137.144/0001-60, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 201.215,29; 
9ª D3 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO CESAR FILHO LTDA, CNPJ: 46.459.330/0001-40, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 201.850,18; 
10ª CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 22.924.281/0001-01, 
COM O VLAOR GLOBAL DE R$ 202.252,78;  
11ª NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.858.155/0001-48, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 202.290,39; 
12ª PILAR EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 13.721.826/0001-91, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
203.178,87; 
13ª CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 41.284.989/0001-90, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 203.406,95; 
14ª H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES, CNPJ: 08.250.245/0001-89, COM O VALOR GLOBAL DE 
R$ 203.440,98; 
15ª NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS, CNPJ: 09.181.932/0001-
26, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 203.668,21; 
16ª CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 29.665.139/0001-55, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 203.906,88; 
 



 
 

 
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 

17ª C. L. CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.634.109/0001-34, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 204.000,00; 
18ª IMPERIO CONSTRUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ: 47.568.207/0001-20, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 204.224,23; 
19ª CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 204.918,00. 
20ª ELABORE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.946.960/0001-59 COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 204.920,54; 
21ª JQ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.883.801/0001-52, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 205.165,80; 
22ª LORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.746.170/0001-80, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 205.498,67; 
23ª TNC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 49.219.307/0001-77, COM O VALOR GLONAL 
DE R$ 205.505,71; 
 

As propostas e as planilhas foram enviadas ao setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Apodi, após 

análise técnica será disponibilizados no site da prefeitura https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php as planilhas 

com parecer técnico. A ATA foi lavrada e assinada pelo Presidente e a Comissão. 

 

Apodi/RN, em 29 de agosto de 2023 

 

______________________________________ 

Edivar Mendes de Freitas Filho 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

______________________________________ 

Lázaro Bandeira e Sousa  

Secretário 

 

 

 

 

____________________________________ 

Sonaly Cinthya de Lima Souza 

Membro da CPL 

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php

